
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 38,725,128 32,975,616 5,749,512

국 6,979,777 5,427,361 1,552,416

기 122,432 119,732 2,700

시 3,771,293 2,890,490 880,803

군 27,851,626 24,538,033 3,313,593

농가 소득 안정 13,389,078 12,413,008 976,070

국 6,169,459 5,401,763 767,696

기 70,824 64,124 6,700

시 2,228,533 2,129,770 98,763

군 4,920,262 4,817,351 102,911

농촌사회안전망 강화 634,790 560,620 74,170

국 22,000 9,520 12,480

기 39,909 39,909 0

시 133,950 110,740 23,210

군 438,931 400,451 38,480

농기계등화장치 부착지원 55,000 23,800 31,200

국 22,000 9,520 12,480

시 16,500 7,140 9,360

군 16,500 7,140 9,360

402 민간자본이전 55,000 23,800 31,200

국 22,000 9,520 12,480

시 16,500 7,140 9,360

군 16,500 7,140 9,360

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 23,800 31,200

◎농기계안전 점멸장치 지원사업

55,000 23,800 31,200경정 100,000원*550개

국 22,000 9,520 12,480

시 16,500 7,140 9,360

군 16,500 7,140 9,360

농업재해 복구비 지원 42,970 0 42,970

시 13,850 0 13,850

군 29,120 0 29,120

302 이주및재해보상금 42,970 0 42,970

시 13,850 0 13,850

군 29,120 0 29,120

02 민간인재해및복구활동보상금 42,970 0 42,970

◎우박피해 농작물 복구비 지원 42,970 0 42,97042,970,000원

시 13,850 0 13,850

군 29,120 0 29,120

농업 복지인프라 확충 1,696,670 1,695,476 1,194

국 70,604 65,668 4,936

시 789,688 787,068 2,620

군 836,378 842,740 △6,362

농촌관광주체 운영지원(민박) 3,400 3,200 200

국 1,700 1,800 △100

시 850 900 △50

군 850 500 350
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,400 3,200 200

국 1,700 1,800 △100

시 850 900 △50

군 850 500 350

03 행사운영비 3,400 3,200 200

◎농촌민박서비스 안전교육 운영

3,400 3,200 200경정 3,400,000원

국 1,700 1,800 △100

시 850 900 △50

군 850 500 350

체험마을리더 교육지원 4,642 4,940 △298

국 1,026 1,212 △186

시 308 364 △56

군 3,308 3,364 △56

301 일반보상금 4,642 4,940 △298

국 1,026 1,212 △186

시 308 364 △56

군 3,308 3,364 △56

09 행사실비보상금 4,642 4,940 △298

◎농촌체험 휴양마을 역량강화(10명)

1,642 1,940 △298경정 1,642,000원

국 1,026 1,212 △186

시 308 364 △56

군 308 364 △56

농촌관광주체육성지원(활동비 등) 83,427 81,600 1,827

국 24,650 19,100 5,550

시 12,325 9,500 2,825

군 46,452 53,000 △6,548

307 민간이전 83,427 81,600 1,827

국 24,650 19,100 5,550

시 12,325 9,500 2,825

군 46,452 53,000 △6,548

02 민간경상사업보조 83,427 81,600 1,827

◎농촌체험마을 사무장 지원사업(6명)

83,427 81,600 1,827경정 83,427,000원

국 24,650 19,100 5,550

시 12,325 9,500 2,825

군 46,452 53,000 △6,548

농촌관광주체육성지원(체험마을 보험료) 3,565 4,100 △535

국 2,228 2,556 △328

시 668 767 △99

군 669 777 △108

402 민간자본이전 3,565 4,100 △535

국 2,228 2,556 △328

시 668 767 △99

군 669 777 △108

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,565 4,100 △535
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎농촌체험마을 보험료(6개소)

3,565 4,100 △535경정 3,565,000원

국 2,228 2,556 △328

시 668 767 △99

군 669 777 △108

친환경농업 운영활성화 1,082,900 1,081,100 1,800

시 244,620 247,700 △3,080

군 838,280 833,400 4,880

친환경인증 농산물 장려금 62,800 68,000 △5,200

시 25,120 27,200 △2,080

군 37,680 40,800 △3,120

301 일반보상금 62,800 68,000 △5,200

시 25,120 27,200 △2,080

군 37,680 40,800 △3,120

11 기타보상금 62,800 68,000 △5,200

◎친환경인증농산물 장려금(100ha)

62,800 68,000 △5,200경정 62,800,000원

시 25,120 27,200 △2,080

군 37,680 40,800 △3,120

폐영농자재수거 지원 190,000 192,000 △2,000

시 95,000 96,000 △1,000

군 95,000 96,000 △1,000

101 인건비 184,000 182,400 1,600

시 92,000 91,200 800

군 92,000 91,200 800

04 기간제근로자등보수 184,000 182,400 1,600

◎폐영농자재 수거(12읍면, 2,950명)

184,000 182,400 1,600경정 184,000,000원

시 92,000 91,200 800

군 92,000 91,200 800

201 일반운영비 6,000 9,600 △3,600

시 3,000 4,800 △1,800

군 3,000 4,800 △1,800

01 사무관리비 6,000 9,600 △3,600

◎폐영농자재 수거차량 임차

6,000 9,600 △3,600경정 50,000원*10회*12개읍면

시 3,000 4,800 △1,800

군 3,000 4,800 △1,800

폐 농약 수거 지원 사업 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

05 민간위탁금 9,000 0 9,000

◎폐 농약 수거 지원 사업(12개읍면)

9,000 0 9,0009,000,000원

고품질농산물 생산지원 4,730,173 4,621,211 108,962

국 1,417,893 1,318,165 99,728

시 845,630 837,863 7,767
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,466,650 2,465,183 1,467

토양개량제 지원 278,697 200,251 78,446

국 190,323 136,865 53,458

시 44,187 31,693 12,494

군 44,187 31,693 12,494

402 민간자본이전 278,697 200,251 78,446

국 190,323 136,865 53,458

시 44,187 31,693 12,494

군 44,187 31,693 12,494

02 민간자본사업보조(이전재원) 278,697 200,251 78,446

◎토양개량제 공급사업(1,577톤)

278,697 200,251 78,446경정 278,697,000원

국 190,323 136,865 53,458

시 44,187 31,693 12,494

군 44,187 31,693 12,494

유기질비료 지원 2,301,160 2,350,000 △48,840

국 1,150,580 1,175,000 △24,420

시 575,290 587,500 △12,210

군 575,290 587,500 △12,210

402 민간자본이전 2,301,160 2,350,000 △48,840

국 1,150,580 1,175,000 △24,420

시 575,290 587,500 △12,210

군 575,290 587,500 △12,210

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,301,160 2,350,000 △48,840

◎유기질비료(퇴비) 지원사업(23,500톤)

2,301,160 2,350,000 △48,840경정 2,301,160,000원

국 1,150,580 1,175,000 △24,420

시 575,290 587,500 △12,210

군 575,290 587,500 △12,210

GAP인증농가 안전성 검사비 지원 12,870 9,000 3,870

국 4,290 6,300 △2,010

시 4,290 1,350 2,940

군 4,290 1,350 2,940

307 민간이전 12,870 9,000 3,870

국 4,290 6,300 △2,010

시 4,290 1,350 2,940

군 4,290 1,350 2,940

02 민간경상사업보조 12,870 9,000 3,870

◎GAP인증농가 안정성 검사비 지원

12,870 9,000 3,870경정 12,870,000원

국 4,290 6,300 △2,010

시 4,290 1,350 2,940

군 4,290 1,350 2,940

GAP인증농가 육성 4,000 41,500 △37,500

시 0 15,000 △15,000

군 4,000 26,500 △22,500

402 민간자본이전 0 37,500 △37,500

시 0 15,000 △15,000
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 22,500 △22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 37,500 △37,500

◎GAP인증 위생시설 지원 0 37,500 △37,500경정 0원

시 0 15,000 △15,000

군 0 22,500 △22,500

청년 창업농 영농정착 지원사업 56,486 0 56,486

국 38,700 0 38,700

시 8,293 0 8,293

군 9,493 0 9,493

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

◎청년 창업농 서면평가 위원수당

1,200 0 1,200300,000원*4명

307 민간이전 55,286 0 55,286

국 38,700 0 38,700

시 8,293 0 8,293

군 8,293 0 8,293

02 민간경상사업보조 55,286 0 55,286

◎청년 창업농 영농정착 지원사업(성립전포함)

55,286 0 55,28655,286,000원

국 38,700 0 38,700

시 8,293 0 8,293

군 8,293 0 8,293

GAP시설 보완지원 사업 56,500 0 56,500

국 34,000 0 34,000

시 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

402 민간자본이전 56,500 0 56,500

국 34,000 0 34,000

시 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,500 0 56,500

◎GAP시설 보완지원 사업 56,500 0 56,50056,500,000원

국 34,000 0 34,000

시 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

농업소득보전 정책지원 4,959,265 4,137,201 822,064

국 4,658,962 4,008,410 650,552

기 30,915 24,215 6,700

시 99,445 17,039 82,406

군 169,943 87,537 82,406

밭직불금 행정경비 지원 6,700 8,700 △2,000

국 0 8,700 △8,700

기 6,700 0 6,700

201 일반운영비 6,700 8,700 △2,000

국 0 8,700 △8,700

기 6,700 0 6,700
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,700 8,700 △2,000

◎밭농업 직접지불사업 행정경비

6,700 8,700 △2,000경정 6,700,000원

국 0 8,700 △8,700

기 6,700 0 6,700

조건불리지역 직접지불사업 20,350 19,086 1,264

국 16,280 15,268 1,012

시 2,035 1,909 126

군 2,035 1,909 126

301 일반보상금 20,350 19,086 1,264

국 16,280 15,268 1,012

시 2,035 1,909 126

군 2,035 1,909 126

11 기타보상금 20,350 19,086 1,264

◎조건불리지역 직접지불사업(33.9ha)

20,350 19,086 1,264경정 20,350,000원

국 16,280 15,268 1,012

시 2,035 1,909 126

군 2,035 1,909 126

논 타작물재배지원사업 822,800 0 822,800

국 658,240 0 658,240

시 82,280 0 82,280

군 82,280 0 82,280

301 일반보상금 822,800 0 822,800

국 658,240 0 658,240

시 82,280 0 82,280

군 82,280 0 82,280

11 기타보상금 822,800 0 822,800

◎논 타작물재배지원사업(242ha)

822,800 0 822,800822,800,000원

국 658,240 0 658,240

시 82,280 0 82,280

군 82,280 0 82,280

도시농업육성 및 귀농·귀촌인 지원 285,280 317,400 △32,120

시 115,200 129,360 △14,160

군 170,080 188,040 △17,960

텃밭육성사업 53,880 77,000 △23,120

시 22,640 33,200 △10,560

군 31,240 43,800 △12,560

402 민간자본이전 53,880 77,000 △23,120

시 22,640 33,200 △10,560

군 31,240 43,800 △12,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,880 77,000 △23,120

◎옥상텃밭 조성사업(1개소) 0 8,000 △8,000경정 0원

시 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 도시농업육성 및 귀농·귀촌인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎사회복지시설 함께텃밭 조성(1개소)

0 10,000 △10,000경정 0원

시 0 4,000 △4,000

군 0 6,000 △6,000

◎텃밭상자 보급(340개) 10,880 16,000 △5,120경정 10,880,000원

시 5,440 8,000 △2,560

군 5,440 8,000 △2,560

예비 귀농·귀촌인 팜투어 지원 60,000 69,000 △9,000

시 24,000 27,600 △3,600

군 36,000 41,400 △5,400

307 민간이전 55,000 64,000 △9,000

시 22,000 25,600 △3,600

군 33,000 38,400 △5,400

02 민간경상사업보조 55,000 64,000 △9,000

◎예비 귀농·귀촌인 팜투어 지원사업

55,000 64,000 △9,000경정 55,000,000원

시 22,000 25,600 △3,600

군 33,000 38,400 △5,400

농업 경쟁력 강화 8,338,730 7,168,690 1,170,040

국 90,318 25,598 64,720

기 51,608 55,608 △4,000

시 1,515,760 733,720 782,040

군 6,681,044 6,353,764 327,280

과수원예 시설 정비 및 확충 3,180,673 1,530,273 1,650,400

국 25,598 25,598 0

기 51,608 55,608 △4,000

시 1,114,767 405,267 709,500

군 1,988,700 1,043,800 944,900

폐과수원 정비지원사업 24,000 23,600 400

시 9,600 9,600 0

군 14,400 14,000 400

402 민간자본이전 24,000 23,600 400

시 9,600 9,600 0

군 14,400 14,000 400

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 23,600 400

◎과수원 폐원 지원사업(6ha)

24,000 23,600 400경정 24,000,000원

시 9,600 9,600 0

군 14,400 14,000 400

원예분야ICT융복합 지원 0 10,000 △10,000

기 0 4,000 △4,000

시 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

기 0 4,000 △4,000

시 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 10,000 △10,000

◎원예분야 ICT 융복합 지원사업 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 4,000 △4,000

시 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

로컬푸드 연중 생산체계 구축사업 180,000 270,000 △90,000

시 75,000 112,500 △37,500

군 105,000 157,500 △52,500

402 민간자본이전 180,000 270,000 △90,000

시 75,000 112,500 △37,500

군 105,000 157,500 △52,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 270,000 △90,000

◎로컬푸드 연중 생산체계 구축사업

180,000 270,000 △90,000경정 180,000,000원

시 75,000 112,500 △37,500

군 105,000 157,500 △52,500

산지유통시설 현대화 사업 1,750,000 0 1,750,000

시 750,000 0 750,000

군 1,000,000 0 1,000,000

402 민간자본이전 1,750,000 0 1,750,000

시 750,000 0 750,000

군 1,000,000 0 1,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,750,000 0 1,750,000

◎산지유통시설 현대화사업 1,750,000 0 1,750,0001,750,000,000원

시 750,000 0 750,000

군 1,000,000 0 1,000,000

농산물 홍보 및 수출확대 지원 1,533,887 1,404,447 129,440

국 64,720 0 64,720

시 303,913 271,553 32,360

군 1,165,254 1,132,894 32,360

초등돌봄교실 과일간식 지원사업 81,440 0 81,440

국 40,720 0 40,720

시 20,360 0 20,360

군 20,360 0 20,360

307 민간이전 81,440 0 81,440

국 40,720 0 40,720

시 20,360 0 20,360

군 20,360 0 20,360

02 민간경상사업보조 81,440 0 81,440

◎초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업(성립전

포함) 81,440 0 81,44081,440,000원

국 40,720 0 40,720

시 20,360 0 20,360

군 20,360 0 20,360

찾아가는 양조장 지원사업 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

시 12,000 0 12,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

시 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 0 48,000

◎찾아가는 양조장 지원사업 48,000 0 48,00048,000,000원

국 24,000 0 24,000

시 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

로컬푸드 활성화 3,624,170 4,233,970 △609,800

시 97,080 56,900 40,180

군 3,527,090 4,177,070 △649,980

로컬푸드 소형 포장 필름 지원사업 36,000 35,000 1,000

시 14,400 10,000 4,400

군 21,600 25,000 △3,400

402 민간자본이전 36,000 35,000 1,000

시 14,400 10,000 4,400

군 21,600 25,000 △3,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 35,000 1,000

◎포장필름(1,440천매) 36,000 35,000 1,000경정 36,000,000원

시 14,400 10,000 4,400

군 21,600 25,000 △3,400

로컬푸드 안전성 검사비 지원 71,700 70,000 1,700

시 7,680 6,900 780

군 64,020 63,100 920

201 일반운영비 71,700 70,000 1,700

시 7,680 6,900 780

군 64,020 63,100 920

01 사무관리비 71,700 70,000 1,700

◎로컬푸드 안전성 검사비 71,700 70,000 1,700

○유통단계 19,200 17,500 1,700경정 19,200,000원

시 7,680 6,900 780

군 11,520 10,600 920

로컬푸드 직매장 조성 지원사업 187,500 100,000 87,500

시 75,000 40,000 35,000

군 112,500 60,000 52,500

402 민간자본이전 187,500 100,000 87,500

시 75,000 40,000 35,000

군 112,500 60,000 52,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 187,500 100,000 87,500

◎로컬푸드 직매장 조성지원

187,500 100,000 87,500경정 187,500,000원

시 75,000 40,000 35,000

군 112,500 60,000 52,500

로컬푸드 통합지원센터 건립 3,300,000 4,000,000 △700,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,300,000 4,000,000 △700,000

01 시설비 3,300,000 4,000,000 △700,000

◎로컬푸드 통합지원센터 부지매입비

3,300,000 3,977,000 △677,000

◎입지선정 타당성 용역 0 23,000 △23,000

경정 3,300,000,000원

경정 0원

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌) 16,054,108 13,123,596 2,930,512

국 720,000 0 720,000

시 27,000 27,000 0

군 15,307,108 13,096,596 2,210,512

농업생산기반정비 16,054,108 13,123,596 2,930,512

국 720,000 0 720,000

시 27,000 27,000 0

군 15,307,108 13,096,596 2,210,512

농업기반시설 확충 10,089,055 8,643,871 1,445,184

401 시설비및부대비 9,988,147 8,542,963 1,445,184

01 시설비 9,964,013 8,524,013 1,440,000

◎범서 서사 쟁골 구거정비공사 100,000 0 100,000

◎범서 서사 선거시골 구거정비공사

50,000 0 50,000

◎범서 척과 수왕골 구거정비공사

50,000 0 50,000

◎범서 척과 음지말 구거정비공사

50,000 0 50,000

◎범서 굴화 백천마을 구거정비공사

50,000 0 50,000

◎온양 운화리 807-1번지 일원 구거정비공사

120,000 0 120,000

◎온양 외광 작은골 구거정비공사

100,000 0 100,000

◎온양 망양 삼박골 구거정비공사

120,000 0 120,000

◎온양 내광리 481번지 일원 구거정비공사

90,000 0 90,000

◎청량 문죽 죽전들 구거정비공사

40,000 0 40,000

◎청량 율리 불성골 구거정비공사

30,000 0 30,000

◎웅촌 은현 덕산마을 구거정비공사

70,000 0 70,000

◎두동면 농업생산기반시설 정비공사

140,000 0 140,000

◎두서 복안 농로 및 구거정비공사

100,000 0 100,000

◎삼남 방기 하방들 농로개설공사

30,000 0 30,000

◎농업기반시설 긴급유지보수비

800,000 500,000 300,000

100,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

120,000,000원

100,000,000원

120,000,000원

90,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

70,000,000원

140,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

경정 800,000,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 24,134 18,950 5,184

◎범서 서사 쟁골 구거정비공사 등 시설부대비

24,134 18,950 5,184경정 24,134,000원

양수장비 및 농업기반시설 관리 5,843,733 4,358,405 1,485,328

국 720,000 0 720,000

군 5,123,733 4,358,405 765,328

401 시설비및부대비 5,101,933 4,336,605 765,328

01 시설비 5,087,605 4,327,605 760,000

◎청량 개곡 새미못 정비공사 70,000 0 70,000

◎웅촌 곡천 서중저수지 정비공사

50,000 0 50,000

◎웅촌 은현 사잇골저수지 준설공사

60,000 0 60,000

◎두서 활천 710-1번지 일원 관정설치공사

70,000 0 70,000

◎두서 활천 가정저수지 제방 및 농로포장공사

100,000 0 100,000

◎상북 길천 순정저수지 보수공사

100,000 0 100,000

◎삼동 작동 중리저수지 준설공사

100,000 0 100,000

◎삼동 중리 암리저수지 준설공사

60,000 0 60,000

◎농업생산기반시설 긴급 유지보수비 650,000 500,000 150,000

○관정 300,000 200,000 100,000

○양수장 150,000 100,000 50,000

70,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

70,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

60,000,000원

경정 300,000,000원

경정 150,000,000원

03 시설부대비 14,328 9,000 5,328

◎청량 개곡 새미못 정비공사 등 시설부대비

14,328 9,000 5,328경정 14,328,000원

403 자치단체등자본이전 720,000 0 720,000

국 720,000 0 720,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 720,000 0 720,000

◎다개, 갈전지구 용수개발사업(성립전포함)

720,000 0 720,000720,000,000원

국 720,000 0 720,000

재무활동(농업정책과) 672,890 0 672,890

보전지출(농업정책과) 672,890 0 672,890

보전지출(농업정책과) 672,890 0 672,890

802 반환금기타 672,890 0 672,890

01 국고보조금반환금 75,555 0 75,555

◎농지이용실태조사 집행잔액 799 0 799

◎농촌관광주체육성지원(유학센터) 집행잔액

3 0 3

◎체험마을리더 교육지원 집행잔액 170 0 170

798,300원

2,290원

170,000원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎농촌관광주체육성지원(활동비등) 집행잔액

1,345 0 1,345

◎농촌체험휴양마을 보험가입지원 집행잔액

1,268 0 1,268

◎토양개량제 공급사업 집행잔액 12,862 0 12,862

◎유기질비료 지원사업 집행잔액 8,068 0 8,068

◎친환경농업 직접지불사업 집행잔액 1 0 1

◎쌀소득보전 직접지불사업 집행잔액

1,118 0 1,118

◎쌀직불 행정경비 지원 집행잔액 733 0 733

◎조건불리직불금 집행잔액 1,100 0 1,100

◎경관보전직접지불사업 집행잔액 1,094 0 1,094

◎밭농업 직접지불사업 집행잔액 22,163 0 22,163

◎FTA 피해보전직불제(2016년) 집행잔액 1 0 1

◎과수 ICT시설보조 집행잔액 19,080 0 19,080

◎농업분야 에너지절감시설 지원사업 집행잔액

4,954 0 4,954

◎시설원예 현대화사업 집행잔액 736 0 736

◎농촌관광주체육성지원(활동비등) 이자 반납

3 0 3

◎과수생산시설현대화 지원사업 이자반납

7 0 7

◎건전한 식생활 확산 지원사업 이자반납

30 0 30

◎농촌체험휴양마을 보험가입지원 이자반납

1 0 1

◎농촌관광주체육성지원(유학센터) 이자반납

19 0 19

1,344,600원

1,267,850원

12,862,000원

8,067,900원

580원

1,117,720원

732,760원

1,100,000원

1,094,000원

22,162,680원

770원

19,080,000원

4,954,000원

736,000원

2,740원

6,270원

29,840원

200원

18,940원

02 시ㆍ도비보조금반환금 597,335 0 597,335

◎농업인자녀 학자금 지원 집행잔액

37,879 0 37,879

◎농업재해복구비 지원 집행잔액 5,400 0 5,400

◎농촌관광주체육성지원(유학센터) 집행잔액

2 0 2

◎체험마을리더 교육지원 집행잔액 51 0 51

◎농촌관광주체육성지원(활동비등) 집행잔액

673 0 673

◎농촌체험휴양마을 보험가입지원 집행잔액

381 0 381

◎농작물재해보험료 지원 집행잔액

225,475 0 225,475

◎농업인재해안전공제료 지원 집행잔액

17,509 0 17,509

◎농기계종합보험지원 집행잔액 1,077 0 1,077

◎농어가도우미 지원사업 집행잔액 656 0 656

◎친환경농업교육 참석자 실비보상 집행잔액

2,065 0 2,065

37,878,360원

5,400,000원

1,150원

51,000원

672,300원

380,440원

225,474,200원

17,508,990원

1,076,280원

655,200원

2,064,400원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎친환경인증농산물 장려금 집행잔액

18,622 0 18,622

◎친환경 농자재 지원 집행잔액 13,586 0 13,586

◎폐영농자재 수거지원 집행잔액 425 0 425

◎친환경 쌀생산단지 조성 집행잔액

64,405 0 64,405

◎친환경찰옥수수 재배단지 조성 집행잔액

7,973 0 7,973

◎고품질벼건조 수수료 지원 집행잔액

13,247 0 13,247

◎공공비축벼 톤백 계량용 저울 지원사업 집행

잔액 867 0 867

◎토양개량제 공급사업 집행잔액 2,976 0 2,976

◎유기질비료 지원사업 집행잔액 4,034 0 4,034

◎조건불리직불금 집행잔액 138 0 138

◎경관보전직접지불사업 집행잔액 547 0 547

◎예비 귀농 귀촌인 팜투어 지원사업 집행잔액

2,778 0 2,778

◎울산배 과목갱신 및 대체작목 육성 집행잔액

6,215 0 6,215

◎흑성병 공동방제 지원사업 집행잔액

5,906 0 5,906

◎과수 ICT시설보조 집행잔액 14,310 0 14,310

◎농업분야 에너지절감시설 지원사업 집행잔액

3,715 0 3,715

◎시설원예 현대화사업 집행잔액 552 0 552

◎현대식 시설하우스 설치 집행잔액

44,752 0 44,752

◎화훼상토지원 집행잔액 5,877 0 5,877

◎로컬푸드 연중 생산체계 구축사업 집행잔액

25,120 0 25,120

◎농산물 수출촉진자금 집행잔액 65,190 0 65,190

◎로컬푸드 소형 포장 필름 지원 집행잔액

618 0 618

◎수리계운영비 집행잔액 4,279 0 4,279

◎농촌관광주체육성지원(유학센터) 이자반납

10 0 10

◎농촌관광주체육성지원(활동비등) 이자반납

3 0 3

◎농촌체험휴양마을 보험가입지원 이자반납

1 0 1

◎과수생산시설현대화 지원사업 이자반납

5 0 5

◎건전한 식생활 확산 지원사업 이자반납

16 0 16

18,621,540원

13,586,000원

425,000원

64,404,300원

7,972,500원

13,246,250원

866,500원

2,975,670원

4,033,950원

138,000원

547,000원

2,778,000원

6,215,000원

5,906,000원

14,310,000원

3,715,000원

552,000원

44,752,000원

5,877,000원

25,120,000원

65,189,700원

618,000원

4,278,670원

9,470원

2,730원

120원

4,700원

15,570원
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